
Statutární město Ostrava 
 

1/6 Právní analýza návrhu smlouvy s EIB 

Prague 5179297.5 

         
Smlouva 

         Smlouva 

                             Číslo smlouvy objednatele: 0369/2024/OFR/VZ 

Identifikátor VZ (IVZ): P23V00260481 

 

Smlouva o dílo  

 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

zastoupené náměstkyní primátora 

Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph. D. 

Dentons Europe CS LLP,  

se sídlem One Fleet Place, EC4P 4GD Londýn, 

Spojené království Velké Británie a Severního 

Irska, registrační číslo OC340214, vyvíjející činnost 

prostřednictvím své organizační složky 

 

Dentons Europe CS LLP, organizační složka 

V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

partnerem a vedoucím odštěpného závodu 

Mgr. Jiřím Tomolou 

 __________________________________________   _________________________________________  

 

IČO:  00845451 IČO: 28499808 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ 28499808 (plátce DPH) 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: HSBC Continental Europe 

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  27-1649297309/0800 Číslo účtu: 2277103108/8150 (platby v korunách) 

 __________________________________________   _________________________________________  

dále jen objednatel   dále jen Dodavatel   

 

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl. I. 
Základní ustanovení 
1. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), dohodly, že se 

rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými 

ustanoveními citovaného zákoníku. 

2. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro 

případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti, kterou kdykoliv na požádání 

předloží v originále zástupci objednatele k nahlédnutí.  

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečností v době uzavření 

smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 

4. Dodavatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání 

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

5. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen 

„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou známku 

ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci k užití 

loga města třetí osobě. 

6. Objednatel touto smlouvou poskytuje bezúplatně Dodavateli nevýhradní oprávnění užít logo města pro účely 

dle obsahu této smlouvy v rozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití 

dle této smlouvy. Dodavatel oprávnění užít logo města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a 

v rozsahu dle této smlouvy přijímá. 

7. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

8. Účelem této smlouvy je zajištění stanoviska k externímu financování.  



Statutární město Ostrava 
 

2/6 Právní analýza návrhu smlouvy s EIB 

Prague 5179297.5 

         
Smlouva 

         Smlouva 

9. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom, že smlouva odkazuje na některé podmínky uvedené mimo vlastní text 

smlouvy, a dále prohlašuje, že vzhledem k jeho odborné způsobilosti a hospodářskému postavení a 

s ohledem na obsah smlouvy, zadávací dokumentace a právních předpisů mu je obsah a význam těchto 

podmínek, jejichž nedodržení má stejné následky jako nedodržení povinností v samotné smlouvě, znám.  

 

 

čl. II. 
Předmět smlouvy 
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje k řádnému a včasnému zpracování právní analýzy návrhu smlouvy o 

financování Finance Contract (v anglickém jazyce) uzavírané podle lucemburského práva ze dne 29. září 

2023 - (příloha č. 4 zadávacích podmínek), kde budoucími smluvními stranami jsou Evropská investiční 

banka jako věřitel a statutární město Ostrava jako dlužník. Závěry této analýzy budou shrnuty v právním 

memorandu (dále také „dílo“).  

2. Dílo bude objednateli dodáno v požadovaném rozsahu a ve 2 vyhotoveních písemně v tištěné podobě a v 

1 digitální podobě na flash disku, kdy textová část bude ve formátu kompatibilním s programem Microsoft 

Word 

3. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s příslušnými právními předpisy a ustanoveními této smlouvy, 

v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky č. 176/2023 a podanou nabídkou. 

 

 

čl. III. 
Provádění díla 

1. Dodavatel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně 

neúčelné nebo objednatele poškozují. 

2. Objednatel upozorní neodkladně Dodavatele na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají plnění 

díla. Podstatné změny musí být oznámeny písemně. 

3. Objednatel se zavazuje Dodavateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to v rozsahu, 

ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě požadovat. Požadovanou 

součinností objednatele může být například jeho povinnost poskytnout veškeré podklady a informace, 

kterými disponuje k sjednanému předmětu díla, zajistit účast nezbytných pracovníků objednatele nebo 

jiných subjektů, nutných k řádnému plnění této smlouvy Dodavatelem. Objednatel toto může činit 

prostřednictvím svých zaměstnanců. 

4. Bude-li Dodavatelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost dle předchozího odstavce je povinen 

ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a prokazatelně specifikovat. V případě, že 

objednatel nevyvine takto specifikovanou a požadovanou součinnost při plnění dle této smlouvy, může 

Dodavatel prodloužit termín plnění o dobu, po kterou nemohl z uvedeného důvodu pokračovat v realizaci 

svého závazku. V případě, že toto prodloužení termínu plnění bude v příčinné souvislosti s nedostatečnou 

nebo zpožděnou součinností objednatele dle této smlouvy, smluvní pokuty se proti Dodavateli neuplatní. 

5. Objednatel využije přiměřených schopností a vynaloží přiměřenou péči a pozornost, aby poskytované 

informace byly Dodavateli předány včas a zároveň zajistí jejich správnost, úplnost a dále to, že nebudou 

zavádějící. 

6. Za objednatele – odbor financí a rozpočtu – týkajících se předmětu této smlouvy oprávněn s Dodavatelem 

jednat Ing. Lukáš Jančálek, email: lukas.jancalek@ostrava.cz, tel. 599 443 105 

 

 

  

mailto:lukas.jancalek@ostrava.cz


Statutární město Ostrava 
 

3/6 Právní analýza návrhu smlouvy s EIB 

Prague 5179297.5 

         
Smlouva 

         Smlouva 

čl. IV. 

Doba plnění 

1. Právní memorandum bude v požadovaném rozsahu objednateli předáno nejpozději do 6 týdnů od nabytí 

účinnosti smlouvy. 

 

čl. V. 
Předání díla a místo plnění 

1. Předání a převzetí právního memoranda dle čl. II. této smlouvy bude provedeno osobně v sídle objednatele, 

tj. Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, odbor financí a rozpočtu. 

2. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol.  

 
čl. VI. 
Cena díla 
1. Cena za zpracování právní analýzy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 
Cena bez DPH        145.000,- Kč 

DPH (21%)          30.450,- Kč 

Cena vč. DPH        175.450,- Kč 
 

2.  Cena bez DPH uvedená v odstavci 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou 

dobu účinnosti smlouvy. 

3. Sjednaná smluvní cena v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady Dodavatele 

nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. II této smlouvy.  

4. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby 

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je Dodavatel od okamžiku nabytí účinnosti 

změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 

dodatek k této smlouvě. 

6. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ. 

 

 

čl. VII. 
Platební podmínky 
1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené 

smlouvy), identifikátor VZ (IVZ) P23V00260481; 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

d) dobu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, 

f) označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor financí a rozpočtu), 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně vyúčtována 

cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH nebo Dodavatel vyúčtuje práce, které neprovedl, je 

objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit Dodavateli k provedení opravy. Ve 

vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne 



Statutární město Ostrava 
 

4/6 Právní analýza návrhu smlouvy s EIB 

Prague 5179297.5 

         
Smlouva 

         Smlouva 

odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne 

doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

6. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve 

znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn Generálního finančního 

ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění. 

7. Doručení faktury je možné na podatelnu magistrátu, elektronicky na adresu posta@ostrava.cz nebo 

prostřednictvím datové schránky. 

8. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené Dodavatelem ve faktuře bez ohledu na 

číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku. 

9. Pokud se stane Dodavatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn 

uhradit Dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný 

účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce 

daně Dodavatele a zaplacením ceny bez DPH Dodavateli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou 

cenu. 

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

11. Doba splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli. Pro placení jiných plateb 

(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady újmy, aj.) si smluvní strany sjednávají 10denní dobu 

splatnosti. 

 

 

čl. VIII.  
Náhrada újmy 
1. Odpovědnost za újmu způsobenou vadným provedením plnění předmětu smlouvy nebo jeho části nese 

Dodavatel v plném rozsahu. 

2. Za újmu se považuje i újma vzniklá objednateli tím, že objednatel musel vynaložit náklady v důsledku 

porušení povinnosti Dodavatele. 

3. Dodavatel uhradí objednateli újmu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním předmětu této 

smlouvy. 

4. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění. 

5. Dodavatel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při užívání díla v souvislosti nebo 

jako důsledek porušení povinností a závazků Dodavatele dle této smlouvy. Nemajetkovou újmu jsou 

smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť OZ nebo jiný právní předpis. 

6. Dodavatel je povinen sjednat pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je povinen 

Dodavatel udržovat v účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. 

7. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné Dodavatelem prokazatelná 

újma, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 6. tohoto článku smlouvy, je Dodavatel 

povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků. 

 

čl. IX. 
Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínu plnění dle této smlouvy ze strany Dodavatele a nedojde-li k nápravě ani do 10 

dnů ode doručení písemné výzvy objednatele, je Dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura v době splatnosti a nedojde-li k nápravě ani do 10 dnů 

ode doručení písemné výzvy Dodavatele, je objednatel povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní 

pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé smluvní straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, že 

mailto:posta@ostrava.cz


Statutární město Ostrava 
 

5/6 Právní analýza návrhu smlouvy s EIB 

Prague 5179297.5 

         
Smlouva 

         Smlouva 

smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu škody vzniklé 

z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Dodavatele. 

 

 

čl. X. 
Závěrečná ujednání 
1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000, o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 03260/RM2226/53 ze dne 

16.01.2024, kterým bylo rozhodnuto o výběru Dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého 

rozsahu pod označením „Právní analýza návrhu smlouvy s EIB“. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 

statutární město Ostrava. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1978 odst. 2 a 

§ 2591 OZ. 

5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje 

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či 

odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 

ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 

jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 

výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (s výjimkou 

změn touto smlouvou vyhrazených), které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

8. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.  

9. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 

běžet dnem doručení druhé smluvní straně. Objednatel může v případě rozhodnutí insolvenčního soudu o 

tom, že se Dodavatel nachází v úpadku, smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní doby, 

výpověď je účinná doručením Dodavateli. 

10. Dodavatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu smlouvy 

nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

11. Dodavatel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést kterékoliv 

své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

12. Dodavatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou. 

13. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

14. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 

znemožní. 

15. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí jen 

to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

16. Dodavatel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětu 

smlouvy. 

17. Nad rámec ujednání uvedených v této smlouvě si smluvní strany sjednávají, že žádná ze smluvních stran 

nenese odpovědnost za prodlení anebo nesplnění závazků založených touto smlouvou, z důvodu okolností 

vylučujících odpovědnost, mezi něž mimo jiné patří válka, mobilizace, stávka, požár, záplavy, pandemie a 

jiné objektivní skutkové a právní okolnosti ležící mimo kontrolu té které smluvní strany. Smluvní strany se 

dohodly, že o dobu trvání těchto okolností se prodlužuje doba plnění příslušných závazků. 

18. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě. 



Statutární město Ostrava 
 

6/6 Právní analýza návrhu smlouvy s EIB 

Prague 5179297.5 

         
Smlouva 

         Smlouva 

19. Žádná ze stran není oprávněna postoupit či převést svá práva, pohledávky nebo dluhy podle této smlouvy, 

ani tuto smlouvu bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Tento zákaz se nevztahuje na přechody 

ze zákona, včetně zejména převodu závodu nebo části závodu. 

20. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou budou předloženy ke konečnému 

a výlučnému řešení Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 

republiky (dále jen "rozhodčí soud"). Smluvní strany této smlouvy se dohodly na ustanovení rozhodců a 

vedení řízení podle pravidel rozhodčího soudu. Rozhodčí řízení bude vedeno v českém jazyce. Rozhodnutí 

rozhodčího soudu bude konečné a závazné. Smluvní strany budou zachovávat mlčenlivost o tomto 

rozhodčím řízení včetně informací projednaných v tomto řízení a o jeho výsledcích. 

 

Za objednatele Za Dodavatele 

 

 

 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph. D. 

náměstkyně primátora 

na základě plné moci 

„podepsáno elektronicky“ 

 

 

 

Mgr. Jiří Tomola 

partner, vedoucí odštěpného závodu 

 

„podepsáno elektronicky“ 

 

 


